
2022 年 8 月 8 日 

会員各位 

北海道地域観光学会 会長 伊藤昭男 

 

「北海道地域観光学会 第 9 回 全国大会」のご案内【第 2 報】 

 

拝啓 会員の皆様方には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

「北海道地域観光学会 第 9 回 全国大会」における「報告要旨のご提出」等についてご連絡いたしま

す。 

「報告要旨のご提出」「大会への参加」の全国大会事務局へのご連絡等は、9月5日（月）午後5時

までにお願いいたします。 

 

※現在のところ、本大会では、新型コロナウイルス感染症の感染防止対策を講じることにより「対面形

式」での開催準備を進めております。ただし、今後の感染状況によっては、政府および自治体の指針

に基づき、開催方法や開催内容を変更する場合がございます。予めご了解ください。 

 

記 

大会期間 ： 2022 年 10 月 29 日（土）午後 0 時 30 分より 

大会会場 ： 北海商科大学 

札幌市豊平区豊平 6 条 6 丁目 10 番 

（札幌市営地下鉄東豊線「学園前」駅 4 番出入口直結）  

  



【その1：報告要旨の提出について】 

報告要旨の提出によって発表のエントリーとなります。 

 

【その2：大会への参加について】 

・（研究発表はしないが）大会への参加のみを希望される方（発表の連名者なども含む）は、お手数で

も［大会参加希望］と、その旨明記のうえで、下記大会事務局へメールにてご連絡ください。 

・新型コロナウイルス感染防止および感染拡大防止の観点より大会参加者の把握等をいたします。 

・後日、万が一、施設利用者に感染が判明した際に、事務局より感染拡大防止に向けたお知らせなどが

可能となります。ご理解のほどよろしくお願いいたします。 

【お問い合わせ先】 

北海道地域観光学会 第 9 回 全国大会事務局 

伊藤寛幸 

メールアドレス：h.itou (at) hokkai.ac.jp ※ (at) は @ に置き換えて下さい． 

発表資格

発表時点で学会の会員であること。

（今回の申込時にご入会のお手続きをいただきました方につきましても

　審査のうえで可とします）

発表内容 本学会の趣旨に沿った分野の内容であること。

発表形態
口述発表とします。なお、発表時間および質疑応答時間などは、応募件

数を鑑み、大会実行委員会にて調整のうえで後日お知らせします。

使用言語
原則日本語としますが英語も可とします。

ただし、発表要旨および大会当日の発表言語は統一してください。

報告要旨の形式
添付ファイル［報告要旨テンプレート］にしたがい、報告要旨のご提出

をお願いいたします。

報告要旨の提出先 h.itou (at) hokkai.ac.jp　※ (at) は @ に置き換えて下さい．

報告要旨の提出期限 2022年9月5日（月）午後5時



2022 年 5 月 27 日 

会員各位 

北海道地域観光学会 会⾧ 伊藤昭男 

 

「北海道地域観光学会 第 9 回 全国大会」のご案内（第 1 報） 

 

会員の皆様におかれましては、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。 
 

理事会にて全国大会開催の可否を慎重に検討して参りました。協議の結果、会員の皆様の健康と学会の社会的

責任を鑑み、全国大会の開催方針を以下といたしましたのでご案内申し上げます。 

 

● 新型コロナウイルス感染症の感染防止対策を徹底したうえで、コロナ感染症拡大前の状態に戻し、口述発

表、講演等は「対面形式」による現地開催といたします。 

● Zoom 等を利用したオンラインによる配信はございません。 

 

※ 口述発表にあたりましては、年会費の納入が完了されている会員の方に限らせていただきます。まだ年会

費を納めていらっしゃらない会員の方は、年会費を納めていただきますようお願いいたします。 

※ 論文テーマ、要旨などを事前にご準備いただきますと、今後の手続きがスムーズに進み、次のステップへ

進展しやすくなります。すでに論文執筆や発表を予定されている会員におかれましては、ご準備いただき

ますようお願いいたします。 

 

大会事務局といたしましては、引き続き、基本的な感染対策を再徹底したうえで、大会運営に努めて参ります

ので、会員の皆様におかれましても、感染予防対策を継続してご参加いただきますよう重ねてお願いいたします。 

 

敬具 

記 

 

期日： 2022 年 10 月 29 日（土）開催時間帯等未定 

会場：北海商科大学 

札幌市豊平区豊平 6 条 6 丁目 10 番 

（札幌市営地下鉄 東豊線「学園前」駅 4 番出口 直結） 

 

※ 発表申し込みスケジュール、発表申し込み方法、参加費など詳細につきましては、追ってご連絡いたしま

すのでお待ちください。 

 

「北海道地域観光学会 第 9 回 全国大会」 大会事務局 

担当代表：伊藤寛幸 

E-mail：h.itou@hokkai.ac.jp 


	北海道地域観光学会 第9回 全国大会（第2報）
	北海道地域観光学会 第9回 全国大会（第1報）



